
令和 5年 12月 20日 

会員各位 

（一社）高知県作業療法士会 

会長 浅川 英則 

子ども発達支援部 

部長 高橋 一郎 

 

令和 5 年度 第２回子ども発達支援部研修会のご案内 
 

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

今回、発達障害の現場で活用できる SST について、基本的な SST の概要について講義していただき

ます。また、実際の SST 場面を動画にて視聴後、実技を通して、社会生活面への対応方法に関する支

援の実際について学んでいきます。この研修が、皆様と一緒に SST について学ぶ機会となればと思い

ます。SST（ソーシャルスキルトレーニング）の支援方法を実技で学ぶことで、日々の臨床や支援等

における新たな視点の獲得に繋げていただく目的で研修会を開催します。ご多忙のこととは存じます

が、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

    

記 

 

【日 時】令和 6 年 2月 10 日（土） 13：00～17：00 （12：30 より受付開始） 

【場 所】高知リハビリテーション専門職大学 （土佐市高岡町乙１１３９－３） 

【形 式】対面形式（定員 50 名） 

【テーマ】子どもに対する SST（ソーシャルスキルトレーニング）の支援方法を実技で学ぶ   

【内 容】講義ならびに実技、詳しくは同封しております POP をご参照ください。 

【講 師】足立 一 先生（高知リハビリテーション専門職大学） 

【参加費】県士会員 1,000 円、医療・福祉・教育に携わる他職種 2,000円（資料代含む） 

【支払方法】現地でのお支払い 

      ＊＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊ 

【参加資格および注意点】 

1. 県士会員の方は、令和 5 年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに（一社）高知県作業

療法士会会費の納入者となります。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。 

2. 医療・福祉・教育に携わる他職種 

3. 研修会に 10分以上遅刻した場合は、履修及び生涯教育ポイント付与対象になりません。 

【申し込み先】右記の QR コードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。 

      https://forms.gle/yA9AfeUEQtXn5no29 
【締め切り】令和 6年 1月 31 日（水） 

【問い合わせ先】子ども発達支援部 部長 高橋 一郎 

（訪問看護ステーションおたすけまん） 

        e-mail：specialeducationkochiot@gmail.com 

【高知県士会 HP】https://www.jstage.jst.go.jp 

mailto:specialeducationkochiot@gmail.com
https://www.jstage.jst.go.jp/browse/kochiotjournal/-char/ja

